Bgld
Ktn
NO
00
Sbg
Stmk
Tirol
Vbg
Wien

Osterreich

Bestand

3.184
6.053
17.185
11.975
3.903
12.315
5.313
3.848
45.371
109.147

Frauen

Veranderung
zum V) absolut

52
-138
9
464
184
669
-171

2111
3.125

Arbeitslose nach Bundeslandern
Datum: 06/2023 Region: Osterreich
Bestand arbeitsloser Personen zum Stichtag

Manner und altern. Geschl.

Veranderung Bestand Veranderung | Veranderung

zum V] in % zum V) absolut zum V] in %
1.7 % 3.335 224 72 %
-2,2 % 6.666 271 42 %
-0,1 % 18.722 201 1.1 %
4,0 % 13.292 672 53 %
49 % 4.459 286 6,9 %
57 % 14.879 1.475 11,0 %
-3,1 % 5.483 161 3,0 %
-1,0 % 4.504 489 12,2 %
49 % 58.814 3.489 63 %
29 % 130.154 7.268 59 %

ACHTUNG! Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten méglich!
AL000 / Wiirfel: amb\val000

Bestand

6.519
12.719
35.907
25.267

8.362
27.194
10.796

8.352

104.185
239.301

Gesamt

Verdnderung
zum V] absolut

276
133
192
1.136
470
2.144
-10
452
5.600
10.393

Arbeitslosigkeit

Verdanderung
zumV])in%

44 %
1.1 %
05 %
4,7 %
6,0 %
86 %
-0,1 %
57 %
57 %
45 %



